
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0566) 
07 ABRIL 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 7 de abril del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil doscientos 
cuarenta y un millones ochocientos veinticinco mil novecientos noventa y seis pesos 
M/Cte. ($ 1.241.825.996). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar ciento dieciséis (116) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE. ($ 1.241.825.996), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21016447 ANTIOQUIA BELLO 43109039 ANA LUCÍA 
CUARTAS 

RUIZ 
$10.617.761 

2 21017868 ANTIOQUIA BELLO 43922216 
JULY 

ANDREA 
GARCÍA 

BLANDÓN 
$10.617.761 

3 21583935 ANTIOQUIA BELLO 63273771 HORTENSIA 
SANCHEZ 
MURILLO 

$10.617.761 

4 21583942 ANTIOQUIA BELLO 1001233981 
ANLLY  
PAOLA 

LUJAN 
ALVAREZ 

$10.617.761 

5 21657123 ANTIOQUIA BELLO 43057738 
ANGELA  
MARIA 

ZAPATA  
MOSALVE 

$10.617.761 

6 21672804 ANTIOQUIA BELLO 8394500 
LUIS  

FERNANDO 
GUTIERRREZ 
JARAMILLO 

$10.617.761 

7 22798811 ANTIOQUIA BELLO 43435643 LUZ  DARY 
METRIO  
GOMEZ 

$10.617.761 

8 22832417 ANTIOQUIA BELLO 43906348 
MARIA 
YAMILE 

GIRALDO 
RAMIREZ 

$10.617.761 

9 21937052 ANTIOQUIA BELLO 746850 
MANUEL 

SALVADOR 
RIOS 

VERGARA 
$10.617.761 

10 21937088 ANTIOQUIA BELLO 1020438924 
DEISY 

TATIANA 
MONTOYA 
ACOSTA 

$10.617.761 

11 21947983 ANTIOQUIA BELLO 43671111 
OMAIRA DEL 
SOCORRO 

OSPINA 
GOMEZ 

$10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

12 21955510 ANTIOQUIA BELLO 8403923 
JORGE 

ELIECER 
LONDOÑO 
CARMONA 

$10.617.761 

13 22603796 ANTIOQUIA BELLO 43678948 
DIANA 
MARIA 

VARGAS 
HERRERA 

$10.617.761 

14 22770826 ANTIOQUIA BELLO 43680285 
GLORIA  
YANET 

RESTREPO 
RESTREPO 

$10.617.761 

15 21770458 ANTIOQUIA BELLO 71795261 JUAN DAVID 
FERNANDEZ  
OQUENDO 

$10.617.761 

16 21770479 ANTIOQUIA BELLO 32488477 
TERESA DE 

JESUS 
DIAZ ARENAS $10.617.761 

17 21782485 ANTIOQUIA BELLO 71645770 
HERIBERTO 
DE JESUS 

SERNA 
GARCIA 

$10.617.761 

18 21828901 ANTIOQUIA BELLO 21401879 
MARIA DEL 
CARMEN 

GONZALEZ 
GARCIA 

$10.617.761 

19 21829529 ANTIOQUIA BELLO 43674318 
BEATRIZ 
ESTELA 

FRANCO 
GOEZ 

$10.617.761 

20 21934970 ANTIOQUIA BELLO 15514293 
JUAN 

MAURICIO 
RIOS ARANGO $10.617.761 

21 21722763 ANTIOQUIA BELLO 32309034 MARTA LIGIA 
GALLEGO 
CADAVID 

$10.617.761 

22 21737922 ANTIOQUIA BELLO 21701967 
MARIA 

LEONISA 
RESTREPO 
GALLEGO 

$10.617.761 

23 21738904 ANTIOQUIA BELLO 54255481 RITA LINA 
OBREGON 

ROA 
$10.617.761 

24 21741999 ANTIOQUIA BELLO 43032797 
LUZ 

AMANDA 
SANCHEZ 
OSPINA 

$10.617.761 

25 21744748 ANTIOQUIA BELLO 8402880 
NICOLAS 
ERNESTO 

RESTREPO 
MONTOYA 

$10.617.761 

26 21752076 ANTIOQUIA BELLO 71604914 
ORLANDO 
DE JESUS 

ZAPATA 
ZAPATA 

$10.617.761 

27 21673620 ANTIOQUIA BELLO 71614940 JORGE IVAN 
ROJAS 

ARBOLEDA 
$10.617.761 

28 21673630 ANTIOQUIA BELLO 43083523 
OLGA 

CECILIA 
LOPERA 
MADRID 

$10.617.761 

29 21684362 ANTIOQUIA BELLO 8392183 
ELKIN  

FERNANDO 
CORREA 
OSPINA 

$10.617.761 

30 21685463 ANTIOQUIA BELLO 534274 
DANIEL 
JESUS 

PATIÑO $10.617.761 

31 21717598 ANTIOQUIA BELLO 39327568 MARISOL ZAPATA $10.617.761 

32 21718877 ANTIOQUIA BELLO 43011672 
ROSA  

ELPIDIA 
MACIAS  

MONSALVE 
$10.617.761 

33 15379256 ANTIOQUIA ITAGUI 22143163 ANA LIGIA 
MUÑOZ DE 

CANO 
$10.869.013 

34 15417642 ANTIOQUIA ITAGUI 1040754359 
MONICA 
YURIAN 

CUADROS 
CHAVARRIA 

$10.902.312 

35 15989970 ANTIOQUIA ITAGUI 42769064 
EMILCE DEL 
SOCORRO 

ATEHORTUA 
RESTREPO 

$10.889.725 

36 16002837 ANTIOQUIA ITAGUI 3376359 
LEONARDO 
ANTONIO 

VELEZ 
VERGARA 

$10.874.723 

37 16002843 ANTIOQUIA ITAGUI 43190596 
ARELIS 

CRISTINA 
LUNA 

JARAMILLO 
$10.897.632 

38 16002849 ANTIOQUIA ITAGUI 21358638 GILMA 
RESTREPO DE 

GALLEGO 
$10.900.406 

39 21017888 ANTIOQUIA ITAGUI 21873336 
BERTHA 

OLIVA 
QUINTERO 

SERNA 
$10.833.410 

40 21048825 ANTIOQUIA ITAGUI 32342125 LUZ MARINA 
CANO DE 
OSORIO 

$10.892.319 

41 21053691 ANTIOQUIA ITAGUI 42752246 LUZ DORA 
VALENCIA 
CORTES 

$10.896.876 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

42 21642589 ANTIOQUIA ITAGUI 21848463 
ANA 

PATRICIA 
RAMIREZ 
RIVERA 

$10.828.103 

43 16014429 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42767407 
MARTA 
CECILIA 

MONTOYA 
QUIROZ 

$10.738.777 

44 16014460 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43685439 AURA LIGIA 
HINESTROZA 

ALVAREZ 
$10.738.777 

45 16218914 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42797213 ANA MARÍA 
QUINTERO 

USMA 
$10.738.777 

46 16224164 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 15259256 PEDRO NEL 
CASTAÑO  

ARROYAVE 
$10.738.777 

47 18172031 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 24542240 
NORA DE 

JESUS 
CORTEZ 
RAMIREZ 

$10.738.777 

48 20000299 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43725297 
ADRIANA 
YANETH 

ALVAREZ 
CASTAÑO 

$10.738.777 

49 24621424 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43684440 MARILU 
SALAS 

FLOREZ 
$10.738.777 

50 22837488 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 71271767 
EDISSON 
ANDRES 

ARANGO 
MUÑOZ 

$10.738.777 

51 22838684 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21842465 
MARIA 
ADELA 

SERNA DE 
GOMEZ 

$10.738.777 

52 22864612 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42783547 
 MARIA 

EUGENIA 
QUICENO  

ARIAS 
$10.738.777 

53 22908749 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42970599 
MARTHA 

LUCIA 
RUIZ 

BERMUDEZ 
$10.738.777 

54 22952841 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 25059509 MARIA LUISA 
ALARCON 

LARGO 
$10.738.777 

55 24450620 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 15251361 
LEONEL DE 

JESUS 
QUINCHIA 
ALVAREZ 

$10.738.777 

56 22828881 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21844290 
MARIELA 
ANGELA 

HERRERA DE 
ROJAS 

$10.738.777 

57 22828895 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70876154 
JOSE 

JOAQUIN 
QUINTERO 

USMA 
$10.738.777 

58 22831877 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42879202 AURA ROSA TAPIAS $10.738.777 

59 22832405 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43180225 
DIANA 
MARIA 

MONTOYA 
URAN 

$10.738.777 

60 22832433 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42786996 LUZ NELLY RUIZ BEDOYA $10.738.777 

61 22832443 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1036633477 
MARIA 

ALEJANDRA 
HEREDIA 

MONTOYA 
$10.738.777 

62 22039044 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21841666 
LILIAN DEL 
SOCORRO 

RUÍZ HENAO $10.738.777 

63 22058577 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3626891 
TIBERIO DE 

JESÚS 
OSORIO 
OROZCO 

$10.738.777 

64 22801167 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3518370 RAUL 
ECHAVARRIA 

HENAO 
$10.738.777 

65 22801190 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42795036 NANCY 
GIRALDO DE 

GIRALDO 
$10.738.777 

66 22803700 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 98492849 
DAVID 

IGNACIO 
CALLE HENAO $10.738.777 

67 22828865 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70875490 
MIGUEL 
ANGEL 

DUQUE $10.738.777 

68 21034607 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 39169928 LUZ MARINA 
GUEVARA 

FERNANDEZ 
$10.738.777 

69 21034616 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42789461 MARIBEL 
VILLA 

FANDIÑO 
$10.738.777 

70 21582386 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 8246442 
ISRAEL  

ANTONIO 
MOLINA 
BEDOYA 

$10.738.777 

71 21940089 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 39161314 LUZ  ELENA 
CORREA  
ARENAS 

$10.738.777 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

72 21943497 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43169808 ROSA MARÍA PÉREZ ÚSUGA $10.738.777 

73 22035644 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 34043562 
BLANCA 
EMILGEN 

RAMIREZ 
GRANADA 

$10.738.777 

74 21049601 ATLANTICO BARRANQUILLA 34943329 
MADIS DE 

JESUS 
RICARDO 

PEREZ 
$10.901.523 

75 21095335 ATLANTICO BARRANQUILLA 32767714 
ALICIA 
ISABEL 

ROJAS 
ROVIRA 

$10.901.434 

76 21098164 ATLANTICO BARRANQUILLA 22650058 MABEL LUZ 
MENDOZA 
LOZADA 

$9.192.400 

77 21099590 ATLANTICO BARRANQUILLA 72229297 
OSCAR DE 

LOS 
MILAGROS 

SALAS SALAS $10.902.300 

78 21628285 ATLANTICO BARRANQUILLA 22448838 
MARIA 

EUGENIA 
JIMENEZ 

CARVAJAL 
$10.901.541 

79 21630065 ATLANTICO BARRANQUILLA 32779807 
ALBA 

MARINA 
TORRES 

SANABRIA 
$10.902.280 

80 21738943 ATLANTICO BARRANQUILLA 32779129 ANA FEDRA 
OLIVEROS 
SANCHEZ 

$10.890.544 

81 21765992 ATLANTICO BARRANQUILLA 32616095 
ANGELA 
MARIA 

MARTINEZ 
NORIEGA 

$10.329.397 

82 21766000 ATLANTICO BARRANQUILLA 7474550 
JORGE 
ISAAC 

PINTO MEJIA $10.430.642 

83 21767675 ATLANTICO BARRANQUILLA 32816911 
NURIS DEL 
SOCORRO 

UTRIA 
PAYARES 

$10.902.194 

84 21770492 ATLANTICO BARRANQUILLA 7463984 
DOUGLAS 
ALBERTO 

GOMEZ DEL 
CASTILLO 

$10.902.256 

85 21775444 ATLANTICO BARRANQUILLA 22642235 IRIS MILENA 
NIETO 

VIZCAINO 
$10.901.549 

86 21654911 ATLANTICO BARRANQUILLA 72012879 
NESTOR 

SEGUNDO 
SERGE 

MELENDEZ 
$10.899.389 

87 21679525 ATLANTICO BARRANQUILLA 32669033 
LOURDES 
ESTHER 

MOLINA 
CARRILLO 

$10.609.668 

88 21679536 ATLANTICO BARRANQUILLA 49736700 MEYMER 
BOSSA 

NORIEGA 
$10.900.287 

89 21685487 ATLANTICO BARRANQUILLA 32745661 
YOLANDA  

ISABEL 
GUTIERREZ 

BARRIOS 
$9.193.380 

90 21687519 ATLANTICO BARRANQUILLA 55250038 
YULIETH 

JOHANNA 
SIERRA 
JIMENEZ 

$9.776.226 

91 21717552 ATLANTICO BARRANQUILLA 1005990746 ABIGAIL 
MONTERROSA 

SOSA 
$10.704.367 

92 21647270 ATLANTICO SOLEDAD 1066176343 
FARIDES  
ISABEL 

DIAZ 
QUINTANA 

$10.829.100 

93 21648059 ATLANTICO SOLEDAD 32648709 
REBECA 

VICTORIA 
JUVINAO 
BERNAL 

$10.901.483 

94 21683211 ATLANTICO SOLEDAD 23007030 TEMILDA 
ARRIETA DE 

GUARIN 
$10.900.687 

95 21709643 ATLANTICO SOLEDAD 55235794 
KELLY 

JOHANNA 
ZULUAGA 
LOZANO 

$10.901.159 

96 21752091 ATLANTICO SOLEDAD 22836425 
NELSY DE 

JESUS 
PEREZ 

MADARIAGA 
$10.898.045 

97 15991216 BOLIVAR CARTAGENA 45757656 SIMONA 
QUESEDO 

GELES 
$10.792.622 

98 16216523 BOLIVAR CARTAGENA 1143333515 OMALDER 
HERRERA  
BATISTA 

$10.792.920 

99 16237070 BOLIVAR CARTAGENA 1193234665 
ANDRES 
FELIPE 

MARIN 
CADAVID 

$10.793.252 

100 18172978 BOLIVAR CARTAGENA 39789312 ANADIS MEZA FUERTE $10.793.227 

101 21033343 BOLIVAR CARTAGENA 22937248 
EVELINDA  

MERCEDES 
ATENCIO DE 
QUIÑONES 

$10.793.264 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

102 21047164 BOLIVAR CARTAGENA 22788813 NELSY 
GARCIA 
CELDA 

$10.792.876 

103 21097055 BOLIVAR CARTAGENA 80716108 DOLFREDYS 
PESTANA 
BATISTA 

$10.792.505 

104 21603128 BOLIVAR CARTAGENA 23143013 ELENA 
CASTELLANO  
DE GAMARRA 

$10.793.269 

105 21648076 BOLIVAR CARTAGENA 45439282 
LUCILA DEL 

CARMEN 
TERAN 

ESTRADA 
$10.792.771 

106 21709631 BOLIVAR CARTAGENA 30868093 JUANA 
SARABIA 
ROMERO 

$10.792.532 

107 21722796 BOLIVAR CARTAGENA 25908581 AIDA MARIA 
ALVAREZ 
BRAVO 

$10.793.218 

108 24714993 SANTANDER BUCARAMANGA 37796311 MYRIAM PATIÑO MEJIA $10.661.534 

109 24832199 SANTANDER BUCARAMANGA 13513478 
ANTONIO 
NORBEY 

ACOSTA 
CAMACHO 

$10.891.464 

110 24839625 SANTANDER BUCARAMANGA 28424213 AMPARO 
PRADA 

BUITRAGO 
$10.887.185 

111 24861603 SANTANDER BUCARAMANGA 15173390 WALMER 
MUÑOZ 
MENDEZ 

$10.476.691 

112 24861634 SANTANDER BUCARAMANGA 37807884 EMERITA 
OSORIO 
ROJAS 

$10.896.775 

113 24863902 SANTANDER BUCARAMANGA 91258510 
JOSE 

VICENTE 
ROJAS 

BARRERA 
$10.901.374 

114 24866165 SANTANDER BUCARAMANGA 91268171 
WILLIAM 
ENRIQUE 

RODRIGUEZ $10.622.978 

115 24866169 SANTANDER BUCARAMANGA 5527075 LUIS DAVID 
DELGADO 

SOLIS 
$10.884.228 

116 24866170 SANTANDER BUCARAMANGA 13822636 HECTOR PATIÑO MEJIA $10.854.502 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.241.825.996 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0566     Del 07 ABRIL 2022                                  Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento dieciséis (116) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los  07 ABRIL 2022 

 
 
  
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

